Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения

Тельминского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14.01.2013 г.
№ 4
р. п. Тельма
О внесении изменений в Реестр (перечень) муниципальных услуг городского поселения Тельминского муниципального образования
В целях приведения действующих нормативно-правовых актов в соответствие Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.ст.23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Реестр (перечень) муниципальных услуг городского поселения Тельминского муниципального образования следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 1 исключить;

1.2. Пункт 3,4, 8, 9 раздела 1изложить в следующей редакции:

	3.
	Выдача выписок из похозяйственной книги, справок и иных документов
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Физические лица, ведущие личное подсобное хозяйство
	Федеральный закон от06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральный закон  07.07.2003 г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Получение выписки из похозяйственной книги или получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный бюджет

	4.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Физические лица, ведущие личное подсобное хозяйство
	Федеральный закон от06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральный закон  07.07.2003 г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Получение выписки из похозяйственной книги или получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный бюджет

	8.
	Признание граждан малоимущими и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Ведущий специалист по организационной работе администрации
	Физические лица, проживающие на территории Тельминского муниципального образования, нуждающиеся в жилых помещениях
	Федеральный закон от06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданский кодекс РФ (часть вторая), от 26.01.1996 г. № 14-ФЗ Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, федеральный закон от 17.12.2008 N 127-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма"
	Принятие на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, заключение договора социального найма  на жилое помещение, либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный бюджет

	9.
	По принятию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Ведущий специалист по организационной работе администрации
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, в том числе лица, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет, не имеющие в собственности жилого помещения или закрепленного жилого помещения
	Федеральный закон от06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданский кодекс РФ (часть вторая), от 26.01.1996 г. № 14-ФЗ Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, федеральный закон от 17.12.2008 N 127-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма", Закон Иркутской области от 22.06.2010 N 50-ОЗ

"О дополнительных гарантиях прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в Иркутской области"
	Принятие на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, заключение договора социального найма на жилое помещение, либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный бюджет

1.3. Дополнить пунктом 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 следующего содержания:

	10
	Присвоение (изменение) адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям, объектам незавершенного строительства, присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, присвоение почтовых адресов земельным участкам , образованным в результате раздела, объединения земельных участков»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Физические и юридические лица
	Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке  рассмотрения обращений граждан РФ»;Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Получение Распоряженияо присвоении (изменении) адреса земельному участку, зданию, сооружению, объекту незавершенного строительства Распоряжения о присвоении наименования улице, площади и иной территории проживания граждан в населенных пунктах, об установлении номера дома, присвоении почтового адреса земельному участку, образованному в результате раздела, объединения земельных участков, либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный бюджет
	+

	11
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка на территории Тельминского муниципального образования
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Физические и юридические лица
	Гражданским кодексом Российской Федерации;

Градостроительным кодексом Российской Федерации;

Земельным кодексом Российской Федерации;

 Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

  Уставом Тельминского муниципального образования;

	Получение протокола по результатам проведения, либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	За счет средств физическогоили юридического лица, заинтересованного в предоставлении муниципальной услуги

	+

	12
	Оформление, выдача и закрытие разрешения (ордера) на проведение земляных работ
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Физические и юридические лица
	Градостроительным кодексом Российской Федерации; Земельным кодексом Российской Федерации; Уставом Тельминского муниципального образования
	Получение разрешения (ордера) на проведение земляных работ, и закрытие ордера по мере их окончания, либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный бюджет
	+

	13
	Регистрация граждан по месту пребывания и по месту жительства, а также снятие с регистрационного учета
	Старший инспектор
	Физические лица
	Постановление Правительства РФ № 713 от 17.07.1995; Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Регистрация гражданина по месту пребывания и по месту жительства, а также снятие с регистрационного учета, либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный бюджет
	+

	14
	Выдача справок с места жительства, копий поквартирных карт
	Старший инспектор
	Физические лица
	Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Получение справки о составе семьи, поквартирной карточки, либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный бюджет
	+

	15
	Информационная поддержка развития малого и среднего предпринимательства
	Ведущий специалист по экономической политике
	субъект малого и среднего предпринимательства
	Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав городского поселения Тельминского муниципального образования
	Получение устной или письменной консультации специалиста администрации Тельминского МО, либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный бюджет
	+

	16
	Включение в списки участников федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»
	Ведущий специалист по организационной работе
	Физические лица
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; «Социальное развитие села до 2013 года» федеральная целевая программаутвержденная Постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2002 г. № 858
	Включение в состав участников федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный бюджет
	+

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования www.gp-telminskoe.ru и опубликовать в газете «Новости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования
М.А. Ерофеев